
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 25 del 18/02/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 gennaio 2015, n. 35
 
LL. nn. 179/92 - 493/93 - 85/94 - II Biennio 94/95 - Interventi di urbanizzazione primaria nel Comune di
CAMPI SALENTINA (LE). Richiesta di autorizzazione all’utilizzo delle economie di programma
ammontanti ad € 201.680,92 da destinare a “Lavori di completamento della rete pluviale della zona
167/A - Zona Mamma Bella”.
 
 
La Vice Presidente Assessore alla Qualità del Territorio “Area Politiche per la Mobilità e Qualità Urbana”,
Prof.ssa Angela Barbanente sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Osservatorio Regionale della
Condizione Abitativa, di seguito esplicitata, confermata dal Dirigente dell’Ufficio, confermata e fatta
propria dal Dirigente ad Interim del Servizio Politiche Abitative, riferisce:
 
Nell’ambito della programmazione degli interventi riguardanti opere di “urbanizzazioni primarie ricadenti
in Piani di zona 167”, il Consiglio Regionale, con delibera n. 894 del 07-02-1994, ha ammesso ai
benefici, tra gli altri, il Comune di Campi Salentina, per la realizzazione di opere di urbanizzazione
primaria ricadente nel “Piano di Zona 167”, per l’importo complessivo di £ 600.000.000 pari a €
309.874,13.
Con nota n. 116311 del 06-10-2011, il Comune di Campi Salentina, nel riepilogare lo stato di attuazione
dell’intervento innanzi citato, conclusosi con l’ultimazione e collaudazione dei lavori delle opere di che
trattasi, comunicava un residuo di contributo di € 201.680,92, per cui chiedeva l’utilizzo di tale somma
per finanziare “opere di completamento della rete pluviale nella zona 167/A - Zona Mamma Bella.”;
Con nota n. 5083 del 16-11-2011, il Servizio Politiche Abitative assentiva alla richiesta formulata dal
Comune e invitava lo stesso a trasmettere tutti gli atti, inerenti il progetto di completamento, munito delle
rituali approvazioni;
Con nota n. 8480 del 11-08-2014 e successiva di integrazione n. 8483 del 12-08-2014, il Comune di
Campi Salentina trasmetteva tutti gli atti riguardanti il progetto di completamento dell’importo di €
201.680,92, per cui reiterava la richiesta di utilizzo di tale somma;
Per le motivazioni innanzi riportate, rilevato che così come dichiarato dal Comune di Campi Salentina, le
opere da realizzarsi si riferiscono a opere di completamento di quelle già realizzate e considerata la
necessità di utilizzare in modo completo le risorse ancora disponibili, si ritiene accoglibile la richiesta di
autorizzazione ad utilizzare le economie di programma di € 201.680,92 da destinare ad “opere di
completamento della rete pluviale nella zona 167/A - Zona Mamma Bella”.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L. R. N. 28/2001 E S.V. e M.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Vista la L.R. n. 7 del 4/2/97, art. 4, comma 4, punto a) l’Assessore sulla base delle risultanze istruttorie

1



innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta della Vice Presidente Assessore alla Qualità del Territorio,
Area Politiche per la Mobilità e Qualità Urbana Prof.ssa Angela Barbanente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
dell’ Ufficio Osservatorio Regionale della Condizione Abitativa e dal Dirigente ad Interim del Servizio
Politiche Abitative;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria e approvare la relazione e la proposta del Vice Presidente Assessore alla Qualità del
Territorio riportata in premessa;
 
- di accogliere la richiesta formulata dal Comune di Campi Salentina, e di autorizzare l’utilizzo delle
economie di programma pari ad € 201.680,92, 92, da destinare ad “opere di completamento della rete
pluviale nella zona 167/A - Zona Mamma Bella.”;
 
- di assegnare il termine di mesi 13 (tredici), per pervenire all’inizio dei lavori, a decorrere dalla data di
notifica del presente provvedimento;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Angela Barbanente
 
_________________________

2


